PREFEITURA MUNICIPAL DE GARCA
Estado de Sao Paulo

Oficio n°® 053/2021 - CM
Garca, 24 de fevereiro de 2021.

Requerimento n° 076/2021

Vereador: Elaine Oliveira
Assunto: Pontos de coletas de tampinhas
plasticas.

Senhor Presidente,

Em atencdo ao contido no expediente supra a Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente informou que, a SAMA possui 0
programa "PetPatas" implantado no ano de 2019 o qual possui 36 pontos de
coleta, conforme lista abaixo, com o objetivo de castrar animais da populacéo
de baixa renda. Este programa teve uma grande contribuicdo do Vereador
Rafael Fabretti gue conseguiu Emenda Parlamentar no valor de R$100.000,00
(cem mil reais), o que esta possibilitando o atendimento de um maior nimero
de municipes que possuem animais de estimacdo e ndo possuem condicdes
de realizar o procedimento da castracao.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital

JOAO CARLOS DOS 0, joa0 CARLOS DOS
SANTOS:06175977 SANTOS:06175977823
823 Dados: 2021.03.04
15:27:45 -03'00'
JOAO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

RAFAEL JOSE FRABETTI
Céamara Municipal de Garga
NESTA



Local
Tiro de Guerra

Padaria Martins (Rodrigo)
Serve Todos Mercado

DuCido
Mercado Paineiras |
Mercado Paineiras Il

USF Eucaliptos
USF Araceli
Boulevard Pizzaria

*Entregar Bombona para
MARIA SANTOS
Antares

SAAE

Churrascaria Chimarrao Grill
USF Barros

Mariana |

Mariana 2

Paco Municipal

Secretaria de Des.
Economico

Déco Eletro

Helena Muller
Caminho de Damasco
Toninho Rotisserie
Toyota

Agrovet

USF Labienopolis

USF Glenda

Babbo’s Pizzaria
Nely Carbonieri
Paulinho Drinks
USF Palermo

Big Mart

Posto Elefantinho

Meu Hotel

Restaurante Gustd
USF Rebelo

USF JAFA

USF Regido Oeste

Endereco

R. Professsor Edson José
Puga, 260

Av. Pres. Vargas, 1086
Av. Dr. Labieno, 200

R. Getulio Vargas, 319
Av. Paineiras, 305

Rua Waldemar Bellini, N°40

R. Plinio de Godoy, 436

R. Maria Helena,107

R. Alfredo de Souza castro,
210

R. Bardo do Rio Branco,1008

R. Dep. Manoel Joaquim
Fernandes, 336

R. Gabriela, 144

R. Bardo do Rio Branco, 43
Rui Barbosa

Labieno da Costa M,1365
R. da Estagdo, 1117 -
Labiendpolis

R. Sdo Joao, 201 -
Labiendpolis

R. Armando Sales,545

R. Armando Sales, 1120
R. Heitor Penteado, 1003
R. Minas Gerais, 850
R.Targino Nunes,50

Av. Dr Labieno C Machado,
1641

Av. Labieno da Costa
Machado, 3361

R. Carlos Ferrari, 1465

R. Carlos Ferrari, 1415
R. Izume Minakawa

R. José Sanches, 280 -
Distrito Industrial

Tel
1016

3471-3970
3406-5470

3737-1708
3406-2549

2620
2628
99900-5851

3471-0020

3406-3829
2637
2630
2642
3406-6600
3407-6600
1802
3737-0300

2635/2634

3406-2171
3406-1219
3737-1964
2625

2641

3406-1792
3471-1331
3471-0796
2638

3471-0840
3471-5292

3407-5050

3737-0196
2622
2626
3471-3295

'REFEITURA MUNICIPAL DE GARCA
Estado de Sao Paulo

3471-2437



		2021-03-04T15:27:45-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823




