



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA  
Estado de São Paulo

Ofício nº 053/2021 – CM

Garça, 24 de fevereiro de 2021.

Requerimento nº 076/2021  
Vereador: Elaine Oliveira  
Assunto: Pontos de coletas de tampinhas plásticas.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente informou que, a SAMA possui o programa "PetPatas" implantado no ano de 2019 o qual possui 36 pontos de coleta, conforme lista abaixo, com o objetivo de castrar animais da população de baixa renda. Este programa teve uma grande contribuição do Vereador Rafael Fabretti que conseguiu Emenda Parlamentar no valor de R\$100.000,00 (cem mil reais), o que está possibilitando o atendimento de um maior número de municíipes que possuem animais de estimação e não possuem condições de realizar o procedimento da castração.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS  
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.  
**RAFAEL JOSÉ FRABETTI**  
Câmara Municipal de Garça  
NESTA



# REFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

## Estado de São Paulo

Pontos		
Local	Endereço	Tel
Tiro de Guerra	R. Professor Edson José Puga, 260	1016
Padaria Martins (Rodrigo)	Av. Pres. Vargas, 1086	3471-3970
Serve Todos Mercado	Av. Dr. Labieno, 200	3406-5470
DuCido	R. Getúlio Vargas, 319	3737-1708
Mercado Paineiras I	Av. Paineiras, 305	3406-2549
Mercado Paineiras II	Rua Waldemar Bellini, N°40	
USF Eucaliptos		2620
USF Araceli		2628
Boulevard Pizzaria	R. Plínio de Godoy, 436	99900-5851
*Entregar Bombona para MARIA SANTOS		
Antares	R. Maria Helena,107	3471-2437
SAAE	R. Alfredo de Souza castro, 210	3471-0020
Churrascaria Chimarrão Grill	R. Barão do Rio Branco,1008	3406-3829
USF Barros		2637
Mariana I		2630
Mariana 2		2642
Paço Municipal		3406-6600
Secretaria de Des. Econômico		3407-6600 1802
Déco Eletro	R. Dep. Manoel Joaquim Fernandes, 336	3737-0300
Helena Muller		2635/2634
Caminho de Damasco	R. Gabriela, 144	
Toninho Rotisserie	R. Barão do Rio Branco, 43	3406-2171
Toyota	Rui Barbosa	3406-1219
Agrovet	Labieno da Costa M,1365	3737-1964
USF Labienopolis	R. da Estação, 1117 - Labienópolis	2625
USF Glenda	R. São João, 201 - Labienópolis	2641
Babbo's Pizzaria	R. Armando Sales,545	3406-1792
Nely Carbonieri	R. Armando Sales, 1120	3471-1331
Paulinho Drinks	R. Heitor Penteado, 1003	3471-0796
USF Palermo	R. Minas Gerais, 850	2638
Big Mart	R.Targino Nunes,50	3471-0840
Posto Elefantinho	Av. Dr Labieno C Machado, 1641	3471-5292
Meu Hotel	Av. Labieno da Costa Machado, 3361	3407-5050
Restaurante Gustô	R. Carlos Ferrari, 1465	3737-0196
USF Rebelo	R. Carlos Ferrari, 1415	2622
USF JAFA	R. Izume Minakawa	2626
USF Região Oeste	R. José Sanches, 280 - Distrito Industrial	3471-3295